
ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH: 
  

                                                  
                                                         GABARYTY: 

                                                                        Szafy, fotele, kanapy, stoły, krzesła, meble 
ogrodowe, parasole ogrodowe, baseny, dywany, 
wykładziny dywanowe, kołdry, poduszki, narty, 

sanki, zabawki dużych rozmiarów, wózki 
dziecięce, huśtawki, chodziki, rowery duże i 
małe, łóżeczka dziecięce itp., a także okna i 

drzwi, kabiny prysznicowe, umywalki, wanny, 
muszle toaletowe. 

 
 

OPONY: 
Opony tylko i wyłącznie z samochodów 
osobowych i w ilości nie wskazującej na 

pochodzenie z prowadzonej działalności np. 
zakład wulkanizacyjny. 

Opony z prowadzonej działalności gospodarczej 
oraz z pojazdów rolniczych nie będą odbierane. 

 

                                                             
 ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I     

 ELEKTRONICZNY: 
Kuchenki, pralki, mikrofalówki, lodówki, zamrażarki, komputery, drukarki, monitory, 

klawiatury, miksery itp. sprzęt elektryczny i elektroniczny.  
Sprzęt powinien być pusty (bez zbędnej zawartości). 

  
 

ODPADY POREMONTOWE I POBUDOWLANE: 
Jako taki odpad traktowane są odpady komunalne z prac nie wymagających pozwolenia lub 

zgłoszenia. 
Kafelki, gruz budowlany, resztki płyt kartonowo-gipsowych, wiaderka po farbie, resztki pianki 

montażowej, silikonów, panele, deski, tapety, rury pcv, wykładziny PCV tzw. gumolity,  
 

Za odpad budowlany komunalny nie jest uznawany m.in. styropian budowlany, papa, tzw. 
ondulina, wata szklana czy azbest. 

 
Aby takie odpady zostały odebrane należało złożyć w wyznaczonym terminie 

zapotrzebowanie na worek typu „BIG BAG”. Zgłoszenia należało składać do 23.09.2016r.  
 

 
 
 
 

 
  

Harmonogram odbioru gabarytów 2016r. 

Miejscowość Dzień wywozu Data 

Bargłówka Poniedziałek 03.10. 

Trachy Poniedziałek 03.10. 

Rachowice Wtorek 04.10. 

Sierakowice Wtorek 04.10. 

Tworóg Mały Wtorek 04.10. 

Kozłów Środa 05.10. 

Łany Wielkie Środa 05.10. 

Smolnica Czwartek 06.10. 

Sośnicowice Piątek 07.10. 



 

 

ZMIANY W GOSPODARCE ODPADAMI !!! 

Burmistrz Sośnicowic informuje, że od miesiąca marca zostały wprowadzone limity: 
 

1. Na odbiór odpadów zielonych. Zgodnie z nowymi zapisami właściciel każdej nieruchomości ma 
możliwość oddać w ramach opłaty max 4 worki na odpady zielone (czarne worki) na każdy odbiór. W 
przypadku konieczności oddania większej ilości worków, właściciel może nadwyżkę dostarczyć 
własnym transportem do Punktu Selektywnie Zbieranych Odpadów Komunalnych w Sośnicowicach 
(ZGKiM). Tam odpady zostaną odebrane bezpłatnie. Ograniczenia nie są kumulowane i nie 
przechodzą na kolejne odbiory czy miesiące. W przypadku nie oddania max ilości worków, 
niewykorzystany limit przepada.  
 
Ze zgłoszenia wiemy, że w tym zakresie były spore nadużycia. Rekordzista oddawał nawet po 100 
worków na odbiór.    
 

2. Na odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne tj. pochodzące 
z remontów i innych prac budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, niewymagających 
zgłoszenia lub pozwolenia na budowę/rozbiórkę i odbierane są  w ilości 1m3 /rok/nieruchomość. 
Odpowiada to jednemu pojemnikowi na odpady budowlane i rozbiórkowych typu „big bag”.             
Pojemniki tego typu dostarczane są przez przedsiębiorcę odbierającego odpady na specjalne 
zamówienie (w określonym terminie) i odbierane dwa razy w roku w miesiącach marzec i październik 
w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 
 
Uchwała XVI/118/2016 została w dniu 15 lutego 2016r. opublikowana w Dzienniku Urzędowym (Dz. 
U. z 2016r., poz. 1122) i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
 
 


